

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1823/2016/OI/VZKÚ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené
náměstkem primátora

STASPO, spol. s r.o.

se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava -
Radvanice

zastoupena:
jednatel
zapsána v OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C,
vločka 1807

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav:

IČO: 41035704
DIČ: CZ41035704
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Číslo účtu:

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah Dodatku

Čl. I.

- Smluvní strany se v souladu s čl. XVII., odst. 6. dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1823/2016/OI/VZKÚ ze dne 29.6.2016 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Dešťová kanalizace a VO ul. Jahodová“ v k.ú. Petřkovice z důvodu vzniklých méně a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
- Cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 416.596,98 bez DPH (tj. 16,62 % původní ceny díla) a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 496.557,00 Kč bez DPH (tj. 19,81 % původní ceny díla).

Čl. II.

- Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 1 a 2 této smlouvy.“
- Za přílohu č. 3 smlouvy se vkládá příloha č. 4 – změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu, tato příloha tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1.
- Za přílohu č. 4 smlouvy se vkládá příloha č. 5 – Rekapitulace změn více prací a méně prací včetně smlouvy a tvoří přílohu č. 2 Dodatku č. 1.
- V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:
 - Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
Dešťová kanalizace ul. Jahodová	1.785.002,85	374.850,60	2.159.853,45
VO ul. Jahodová	641.448,00	134.704,08	776.152,08
Cena celkem	2.426.450,85	509.554,68	2.936.005,53

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

čl. III.

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města č. 1625/ZM1418/25 ze dne 05. 04. 2017.
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1823/2016/OI/VZKÚ ze dne 29. 06. 2016 zůstávají nezměněna.
3. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují svými podpisy.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 1978 odst. 2 a § 2591 NOZ.
6. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu dohody jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
7. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh, dodatků a související technické dokumentace bude v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.
9. Příloha, která je nedílnou součástí tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnový list č.1
Příloha č. 2: Rekapitulace změn více prací a méně prací včetně smlouvy

Za objednatele

Za zhotovitele
STASPO, spol. s r.o.

Datum: 7.4.2017

Datum: 6.4.2017

Místo: Ostrava

Místo: Ostrava

náměstek primátora

jednatel společnosti

Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Dešťová kanalizace a VO ul. Jahodová, číslo investiční akce xxxx, identifikátor veřejné zakázky P16V00000084 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Změna projektové dokumentace		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: 01 / -	Číslo změny stavby: 01	
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 29.6.2016, číslo smlouvy objednatele: 1823/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 75/2014 : 16-53 Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 Zhotovitel: STASPO, spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČO: 410 35 704				
Gen.projektant (autorský dohled): Technický dozor stavebníka (TDS): Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 91 Ostrava, IČO: 45193673				
Přílohy: 1) Situace stavby 2) Změnový rozpočet		Počet paré: Příjemce : 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny: <u>Popis:</u> Změna projektové dokumentace, která má vliv na objekty: SO 01 Dešťová kanalizace SO 02 Oprava komunikace Ostatní a vedlejší náklady <u>Odůvodnění změny:</u> Při zahájení stavebních prací a provedení požadovaných zkoušek byla zjištěna nevhodná geologie pro provedení vsakovací studny. Na základě zjištěných skutečností bylo navrženo nové řešení likvidace povrchových vod, což vyvolalo přepracování projektové dokumentace.				
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-496 557,00	-19,81%	416 596,98	16,62%	-79 960,02
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	22.2.2017 podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list				Číslo paré:

Rozpočet

Stavba: Dešťová kanalizace ul. Jahodová
Objekt: Změna dle upravené PD

Kód položky	Název	MJ	Množství	Cona	Cona celkem
Vícepráce					
SO 01 Dešťová kanalizace					
1	Zemní práce				
113106071	Rozebrání dlažeb při překopech vozovek ze zámkové dlažby do lože m2		8,25	37,60	310,20
174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuňněním m3		65,15	50,00	3 257,55
5	Komunikace pozemní				
571908111R	Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 100 mm m2		118,50	300,00	35 550,00
596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A m2		8,25	143,00	1 179,75
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				
592,1	Žlab ACO DRAIN V 400 s převážením, vč. krycího roštu z tvárné lití kus		16,50	13 000,00	214 500,00
935113112	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem m		16,50	314,70	5 192,55
979051121	Očištění zámkových dlaždic se spárováním z kameniva těžného př m2		8,25	35,90	296,18
SO 02 Oprava komunikace					
1	Zemní práce				
181,1	Zatrávnění a ohumusování, vč. dodávky materiálu m2		124,50	90,00	11 205,00
181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo m2		124,50	23,50	2 925,75
583,1	zemina schopna zúrodnění m3		12,45	450,00	5 602,50
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				
919,1-R	HDPE vodonepropustná fólie tl. 1,5mm m2		49,50	220,00	10 890,00
919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost m2		99,00	42,50	4 207,50
997	Přosun sutě				
997221551.1	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t		136,00	10,00	1 360,00
997221559.1	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t		1224,00	5,00	6 120,00
997221611.1	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t		136,00	25,00	3 400,00
997221855.1	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovně) t		136,00	100,00	13 600,00
Ostatní a vedlejší náklady					
013254003	Náklady na vytyčení hranic pozemků kpl		1,00	13 500,00	13 500,00
013254004	Náklady na zřízení suchovodu po dobu realizace stavby, vč. jeho od kpl		1,00	60 000,00	60 000,00
013254005	úprava trasy stávajícího vodovodu z důvodu křížení přípojek kanaliz kpl		1,00	23 500,00	23 500,00
Vícepráce celkem					416 596,975
Méněpráce					
SO 01 Dešťová kanalizace					
1	Zemní práce				
113107164	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl m2		-157,89	50,00	-7 894,50
115,1	Zřízení dočasné čerpací studny (ocelová trouba DN400), vč. dodání ks		-1,00	1 000,00	-1 000,00
115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/r hod		-1080,00	54,90	-59 292,00
115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do den		-45,00	39,90	-1 795,50
132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-67,39	100,00	-6 738,90
132201209	Příplatek za leplivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-33,69	10,00	-336,95
151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	-675,10	50,00	-33 755,00
151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	-675,10	10,00	-6 751,00
161101102	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m	m3	-169,24	20,00	-3 384,86
162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1	m3	-67,39	100,00	-6 738,90
171201201	Uložení sypaniny na skládky m3		-67,39	5,00	-336,95
171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně) t		-169,37	100,00	-16 936,50
175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m m3		-91,63	50,00	-4 581,25
583373020	šterkopísek frakce 0-16 t		-64,68	210,00	-13 582,80
583439590	kamenivo drcené hrubé frakce 32-63 t		-25,91	210,00	-5 440,94
583439590,1	kamenivo přírodní drcené hrubé frakce 32-63 t		-10,42	210,00	-2 188,99
2	Zakládání				
212752212	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm vč m		-141,00	10,00	-1 410,00
4	Vodorovné konstrukce				
451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkodrtě m3		-47,08	250,00	-11 770,00
451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku m3		-5,39	25,00	-134,75
452311131	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3		-0,18	2 100,00	-371,70
5	Komunikace pozemní				
564871117	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 400 mm m2		-39,39	5,00	-196,95
8	Trubní vedení				
871370410	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z polypropylenu m		-49,00	100,00	-4 900,00
286147280	trubka kanalizační žebrovaná ULTRA RIB 2 DIN (PP) vnitřní průměr kus		-26,00	1 561,60	-40 601,60
871390410	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z polypropylenu m		-92,00	100,00	-9 200,00
286,1	trubka kanalizační korugovaná perforovaná (PP) vnitřní průměr 400 kus		-16,00	3 641,60	-58 265,60
892,1	Kamerová zkouška, vč. vypracování protokolu o zkoušce m		-141,00	40,00	-5 640,00
892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vod kus		-2,00	1 000,00	-2 000,00
892381111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350 m		-49,00	20,00	-980,00
892421111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 400 nebo 500 m		-92,00	20,00	-1 840,00
892442111	Zabezpečení konců potrubí DN nad 300 do 600 při tlakových zkoušk kus		-2,00	10 700,00	-21 400,00
894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus		-4,00	493,00	-1 972,00

Rozpočet

592243050	skruž betonová šachetní TBS-Q.1 100/25 D100x25x12 cm	kus	-1,00	475,00	-475,00
592243060	skruž betonová šachetní TBS-Q.1 100/50 D100x50x12 cm	kus	-1,00	753,00	-753,00
592243070	skruž betonová šachetní TBS-Q.1 100/100 D100x100x12 cm	kus	-2,00	1 308,00	-2 616,00
894412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	-1,00	499,00	-499,00
592243120	konus šachetní betonový TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS 100x62,5x58	kus	-1,00	927,00	-927,00
894414111	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových	kus	-1,00	1 000,00	-1 000,00
592243390	dno betonové šachty kanalizační přímé TBZ-Q.1 100/100 V max. 60	kus	-1,00	4 753,00	-4 753,00
592243480	těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů EMT DN 1000	kus	-5,00	161,00	-805,00
894812325	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné	kus	-2,00	4 476,55	-8 953,10
894812326	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné	kus	-1,00	4 243,67	-4 243,67
894812329	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/400 šachtové dno průtočné	kus	-1,00	5 457,77	-5 457,77
894812331	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná sv	kus	-3,00	1 789,20	-5 367,60
894812333	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná sv	kus	-1,00	4 249,35	-4 249,35
894812339	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí š	kus	-4,00	72,10	-288,40
894812378	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 litinová mříž do 40 t s betonov	kus	-4,00	4 260,00	-17 040,00
899202111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti na kus	kus	-1,00	534,00	-534,00
592246610	poklop šachtový D1 /betonová výplň+ litina/ D 400 - BEGU, s odvětr	kus	-1,00	2 700,00	-2 700,00
997	Přesun sutě				
997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	-80,48	37,20	-3 217,02
997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	-778,31	10,10	-7 860,94
997221611	Nakládání sutě na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-86,48	132,00	-11 415,23
997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	-86,48	110,00	-9 512,69
998	Přesun hmot				
998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitc	t	-411,43	50,00	-20 571,40
998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený vý	t	-42,40	50,00	-2 120,20
	SO 02 Oprava komunikace				
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				
916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou	m	-160,00	206,00	-32 960,00
592175030	obrubník BEST-MONO I, 100x15/12x30 cm, přírodní	kus	-168,00	100,00	-16 800,00
	<u>Méněpráce celkem</u>				-496 556,998
	<u>Více-méně práce celkem</u>				-79 960,023

Rekapitulace změn více prací a méně prací včetně smlouvy

Dešťová kanalizace a VO Jahodová

Název objektu	SOD	Dodatek č. 1	SOD + D1
SO 01 Dešťová kanalizace	663.406,18	-186.510,77	476.895,41
SO 02 Oprava komunikace	803.482,28	106.550,75	910.033,03
SO 03 Přeložka vodovodního řádu	382.574,41	0,00	382.574,41
Ostatní a vedlejší náklady	15.500,00	0,00	15.500,00
Doplnění VO Jahodová	641.448,00	0,00	641.448,00
CELKEM	2.506.410,87	-79.960,02	2.426.450,85